ПРОЕКТ

Решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа
Челябинской области
___________________                                                            № __________

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов от 10.10.2011 г. № 55-ЗГО «Об утверждении Положения о назначении и выплате пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Златоустовского городского округа»

В связи с внесением изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2023 г. № 293-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации» в части признания Единой государственной информационной системы социального обслуживания с 01.01.2024 г. подсистемой государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», структура которой определяется положением, утверждаемым в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999г. №178-ФЗ «О государственной социальной помощи», Собрание депутатов Златоустовского городского округа решает:
1. Внести в решение Собрания депутатов от 10.10.2011 г. № 55-ЗГО «Об утверждении Положения о назначении и выплате пенсии за выслугу лет муниципальными служащими Златоустовского городского округа» (в редакции от 21.12.2021г. №71-ЗГО) изменения согласно приложению.
[bookmark: sub_1002]2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и на официальном сайте Златоустовского городского округа.
[bookmark: sub_1003]3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 г.
[bookmark: sub_1004]4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной защите, здравоохранению и экологии.

	Председатель Собрания депутатов
Златоустовского городского округа
	А.М. Карюков

[bookmark: sub_1000]

Приложение
к решению Собрания депутатов
Златоустовского городского округа
от 10.10.2011 г. № 55-ЗГО

Изменения
в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 10.10.2011 г. № 55-ЗГО «Об утверждении Положения о назначении и выплате пенсии за выслугу лет муниципальными служащими Златоустовского городского округа»:

Пункт 8-1 Приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«8-1. Информация о предоставлении пенсии за выслугу лет размещается в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»». Размещение и получение указанной информации в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляются в соответствии с Федеральным законом "О государственной социальной помощи".

	И.о. Главы Златоустовского городского округа
	О.В. Сабанов

[bookmark: sub_1]